DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2019 EDIÇÃO 0198-A
3 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2019 - EDIÇÃO 0198-A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
Nº 02/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e com respaldo no disposto no art.
50 da Lei Orgânica Municipal, CONVOCA os Senhores Vereadores para
Sessões Extraordinárias a serem realizadas a partir do dia 06 do cor-
rente mês e ano, com início às 10h30min, no Plenário desta Casa de
Leis, com a seguinte matéria:

• Projeto de Lei nº 05/2019 – Poder Legislativo

Registre-se e
Publique-se.

Gabinete da Presidência, 04 de fevereiro de 2019.

VALDOMIRO BRIZOLA
Presidente

RESOLUÇÃO Nº 01
De 05 DE FEVEREIRO 2019.

Autoriza o Legislativo Municipal a proceder à Abertura de  Crédito Adi-
cional Especial.

A Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, aprovou e eu,
Presidente, com fundamento no artigo 88 da Lei Orgânica Municipal
e artigo 132 do Regimento Interno da Câmara, promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1º Fica autorizado o Legislativo Municipal proceder à abertura de
Crédito Adicional Especial ao Orçamento vigente da Câmara Municipal
de Vereadores, do Município de Capanema, Estado do Paraná, para o
exercício financeiro de 2019, no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais), conforme classificação funcional programática abaixo:

ÓRGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 001 – CÂMARA MUNICIPAL
ATIVIDADE: 01.031.0101.2-001 – Atividade da Câmara Municipal
CONTA/ELEMENTO: 00081 – 3.3.90.40.00.00 - Serviços de Tecnologia
da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica
FONTE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários (livres)
VALOR: R$ 60.000,00 (recurso por anulação)

TOTAL DO CRÉDITO AUTORIZADO............................................................
R$ 60.000,00

Art. 2º Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto do que
trata o artigo 1º desta Resolução, serão oriundos de cancelamento par-
cial da seguinte dotação orçamentária a seguir especificada:

ÓRGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 001 – CÂMARA MUNICIPAL
ATIVIDADE: 01.031.0101.2 – 001 – Atividades da Câmara Municipal
CONTA/ELEMENTO: 00080 – 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços ( Pes-
soa Jurídica)
FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários (livres)
VALOR: R$ 60.000,00

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições ao contrário.

Capanema, Estado do Paraná, 05 de fevereiro de 2019.

VALDOMIRO BRIZOLA
Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-02-05T16:02:17-0200
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160